
各薬局のメールアドレス提供のお願い 

 

2022年 10月 

 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会会務に深い

ご理解と多大なご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、さまざまな案内を保険薬局毎にメールにて配信することを目的として、各薬

局のメールアドレスをご提供していただきたくご案内申し上げます。これまで通り郵便やファ

ックスも配信手段として使用する予定ですが、なるべくメールでの配信に移行させていただき

ます。まずは現在フィードバックを実施できていない休日当番薬局の枚数報告を集計し、メー

ルにて保険薬局毎にフィードバックすることを想定しております。 

以下の盛岡薬剤師会のメールアドレス宛に各薬局のメールアドレスから、以下のように記載

して送付いただきますようよろしくお願い致します。 

 

【件名】 薬局メールアドレス登録（●●●薬局） 

【本文】 ●●●薬局 

        メールアドレス：■■@▲▲▲.jp 

 

＜盛岡薬剤師会メールアドレス＞ 

moriyaku@bz01.plala.or.jp 
 

 

薬局のメールアドレスをお持ちでない場合、どなたか情報担当者の個人のメールアドレスで

の登録も可能です。現在研修会等の案内に使用している個人のメールアドレスをこちらに兼用

する場合もお手数ですが再度、登録の手続きをお願いいたします。 

また、登録メールアドレスに変更が生じた場合は速やかに事務局までお知らせくださいます

ようお願いいたします。 

 

ご情報いただいたメールアドレスの管理・使用に際しましては、細心の注意を払ってまいりま

すのでご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

盛岡薬剤師会 事務局 

TEL：019-651-0700 

FAX：019-651-0703 


